
 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 03-06-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 1  

 

 

 
 

 

COMUNE DI MARANO VICENTINO 
Provincia di Vicenza 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

Numero 66 
 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese di giugno, nella Residenza Comunale. 

 

La Giunta Comunale si è radunata sotto la Presidenza del SINDACO dr. GUZZONATO MARCO, 

con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE dr.ssa SALAMINO MARIA GRAZIA e nelle 

persone dei Sigg. Assessori: 

 

 

 

GUZZONATO MARCO SINDACO Presente 

CAVEDON ALESSANDRA VICE SINDACO Presente 

SBALCHIERO MARIA PAOLA ASSESSORE Presente 

LUCA FRANCESCO ASSESSORE Assente 

PERON ALESSANDRO ASSESSORE Presente 

 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita i membri della Giunta a prendere in esame il 

seguente 

 

OGGETTO: 
 

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA CARITAS PARROCCHIALE 

PER LA CO-GESTIONE DEGLI AIUTI ECONOMICI DOVUTI ALL'EMERGENZA DA 

COVID-19 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 03-06-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 2  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con la delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato per 

sei mesi lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 

all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili con particolare riferimento al COVID-

19; 

RICHIAMATI i successivi provvedimenti recanti misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica in corso; 

RICHIAMATA, in particolare, l’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 

29/03/2020 con la quale, all’art. 2 – comma 3, autorizza i Comuni all’apertura di appositi conti correnti 

bancari presso il proprio Tesoriere o conti correnti postali onde far confluire eventuali donazioni ed 

erogazioni liberali destinate alle misure urgenti di solidarietà alimentare; 

VISTA la propria deliberazione n. 46 del 08/04/2020 con la quale si procedeva all’apertura di un 

conto corrente presso il Tesoriere Comunale finalizzato a raccogliere le donazioni ed erogazioni liberali 

destinate alle misure urgenti di solidarietà alimentare nonché a ogni altra iniziativa a sostegno delle 

persone della comunità di Marano Vicentino messe in difficoltà economica dalla situazione di 

emergenza sanitaria, demandando al Settore 4° Servizi Socio Sanitari gli adempimenti necessari alla 

distribuzione dei fondi raccolti; 

PRESO ATTO dell’attuale grave emergenza economica conseguente la pandemia da COVID-19 

che ha comportato, per molti cittadini di Marano Vicentino, la perdita, sospensione o riduzione dei 

rapporti di lavoro in essere, con la conseguente difficoltà nel far fronte alle esigenze quotidiane (in 

particolar modo relativamente al pagamento del canone di locazione, delle utenze domestiche o di altre 

spese ricorrenti); 

CONSIDERATO che il Settore 4° Servizi Socio-Sanitari rileva un aumento esponenziale di 

richieste di aiuto da parte di famiglie bisognose ed in difficoltà economica; 

CONSIDERATO, inoltre, che un numero sempre crescente di cittadini si rivolgono alla 

CARITAS parrocchiale per ottenere un aiuto, anche di tipo economico; 

CONSIDERATA la buona collaborazione già in essere tra il Servizio Sociale del Comune di 

Marano Vicentino e la Caritas parrocchiale di Marano Vicentino, con prassi consolidate di 

comunicazione per quanto riguarda il supporto ai cittadini in difficoltà; 

RITENUTO che, vista la necessità di rispondere in maniera tempestiva alle richieste di aiuto 

della popolazione, sia opportuno incaricare la Caritas parrocchiale di Marano Vicentino all’erogazione 

dei contributi economici assegnati utilizzando il conto corrente solidale sopra richiamato, su istanza del 

Servizio Sociale comunale che individuerà i beneficiari; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

RICONOSCIUTA la propria competenza a deliberare in esecuzione dell’art. 48 del Decreto 

Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 VISTO lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 

RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici 

economici ad enti pubblici e soggetti privati; 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

 

DELIBERA 

 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 03-06-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 3  

1) Di assegnare, per i motivi in premessa, un contributo economico alla Caritas parrocchiale di 

Marano Vicentino pari al valore delle donazioni confluite nel conto corrente appositamente 

aperto presso la Tesoreria Comunale; 

 

2) Di demandare al Settore 4° Servizi Socio-Sanitari l’individuazione dei beneficiari e la 

comunicazione alla Caritas per l’erogazione del contributo, che verrà poi regolarmente 

rendicontato; 

 

3) Di demandare ai Responsabili del Servizio Finanziario e dei Servizi Socio Sanitari gli atti di 

competenza relativamente alla liquidazione del contributo e degli adempimenti necessari; 

 

4) Di trasmettere, in elenco, il presente atto ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del Dlgs 

267/2000, T.U. degli Enti Locali; 

 

5) Di dichiarare, con successiva votazione unanime favorevole, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 
 

Proposta di delibera redatta da Fabris Matteo - Ufficio SERVIZI SOCIO SANITARI 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 03-06-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 4  

Allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. _66_ del_03-06-2020_____ 
 
 

Pareri espressi sulla proposta di delibera della Giunta Comunale del 03-06-20 n.67 
 
 
Oggetto:  ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA CARITAS 

PARROCCHIALE PER LA CO-GESTIONE DEGLI AIUTI ECONOMICI DOVUTI 
ALL'EMERGENZA DA COVID-19 

 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità contabile dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000.  
 

 

Marano Vicentino, li 03-06-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to BALLICO MERI 
 
 
 

Si esprime parere Favorevole circa la regolarità tecnica dell’atto ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. 267/2000. 
 

 

Marano Vicentino, li 03-06-2020 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to MIONI RENATA 
 
 
 



 

Copia digitale di documento informatico  

DELIBERA DI GIUNTA n. 66 del 03-06-2020 - COMUNE DI MARANO VICENTINO - Pag. 5  

COMUNE DI MARANO VICENTINO 

(Provincia di Vicenza) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Numero   66  del  03-06-2020 
 

 

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA CARITAS 

PARROCCHIALE PER LA CO-GESTIONE DEGLI AIUTI ECONOMICI 

DOVUTI ALL'EMERGENZA DA COVID-19 

 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
GUZZONATO MARCO 

(F.to digitalmente) 
SALAMINO MARIA GRAZIA 

(F.to digitalmente) 


